
      

                                                  

    

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

     

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

たいよう 

・友だちと力を合わせてお遊戯会をやり切る事で、団結力や協

調性を養う 

・地域の行事に参加し、町の人たちへの感謝の気持ちが芽生え

る 

・いろいろな運動遊びに挑戦し、運動能力を高める 

そら 

・お遊戯会に参加し、友だちと協力する喜びや楽しさを味わう 

・年末に向けた様々な行事を楽しみながら、日本の伝統を知る 

ほし 

・お遊戯会に参加し、一人ひとりが自分らしさを発揮しながら

発表することを楽しむ 

・冬の生活の仕方が分かり、自分から進んで行おうとする 

にじ 

・秋から冬へと季節が変わったことを感じ、冬の自然や生活の

仕方に興味を持つ 

・友だちと関わる中で自分の気持ちを伝えたり、相手の気持ち

に気付く大切さを知る 

いちご 

・感染症に気をつけ、保健的で安全な環境の下、健康で快適に

過ごす 

・保育教諭や友だちと一緒にリズムに合わせ身体を動かすこと

を楽しむ 

もも 

・寒い季節でも健康的に過ごせるように、活動しやすい環境を

整え、自然に触れたり十分に体を動かしたりして遊べるよう

にする 

・お遊戯会の参加のねらいを明確にして遊びを充実させ、安心

して参加できるようにする 

献立表
３歳児以上 未満児 おやつ

ご飯 牛乳

なめ茸 お菓子

ご飯 牛乳

スープ お菓子

ご飯 牛乳

ふりかけ お菓子

ジョア

お菓子

かれいの磯辺揚げ　青菜としめじ和え　 ご飯 牛乳

ちゃんこ汁　みかん チーズ お菓子

鶏のから揚げ　コールスローサラダ　味噌汁 ご飯 豆乳

オレンジ のり佃煮 お菓子

ご飯 牛乳

スープ お菓子

ご飯 牛乳

ふりかけ お菓子

ジョア

お菓子

お誕生会１２月・１月 手巻き寿司　メンチカツ　温野菜　すまし汁 ご飯 牛乳

（以上児）☆ご飯なし オレンジ ふりかけ お菓子

お誕生会１２月・１月 さばの味噌煮　チキンサラダ　春雨スープ ご飯 豆乳

（未満児） ぶどう チーズ お菓子

職場訪問 親子煮　もやしのカレー酢和え　味噌汁　 ご飯 牛乳

（たいよう組 みかん ウィンナー お菓子

ご飯 牛乳

スープ お菓子

小学校と交流会 ご飯 牛乳

（たいよう組） ふりかけ お菓子

ジョア

お菓子

ご飯 牛乳　ケーキ

ふりかけ お菓子

ご飯 豆乳

ウィンナー お菓子

ご飯 牛乳

チーズ お菓子

ご飯 牛乳

スープ お菓子

ご飯 牛乳

ふりかけ お菓子

ジョア

お菓子

ご飯 牛乳

チーズ お菓子

ハムカツ　豚とカリフラワーの中華風　味噌汁 ご飯 豆乳

オレンジ のり佃煮 お菓子

ハンバーグ　パスタ添え　野菜スープ　りんご

けんちん風うどん　エビシューマイ　バナナ

↓

↓

第9回お遊戯会

保育納め

年末休み

サンドイッチ　牛乳

五目卵焼き　野菜炒め　味噌汁　りんご

牛ごぼううどん　大学芋　バナナ

避難訓練（火災）

完熟トマトのハヤシ　エビサラダ　ヨーグルト

鶏と里芋煮　ごま和え　鱈汁　りんご

味噌ラーメン　茹で卵　バナナ

鮭の塩焼き　切干し大根煮　味噌汁　キウイ

チキンカツ　ポテトサラダ　スープ　オレンジ

30 土

31 日

27 水

28 木

29 金

19 火

20 水

火

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

日

4 月

豆腐ステーキ　もやしソテー　味噌汁　りんご

鶏ときのこシチュー　かに風味サラダ　ゼリー

ミートオムレツ　春雨炒め　スープ　りんご

8

行事予定日 曜日

1 金

金

5 火

6 水

7 木

2 土

3

いわしの生姜煮　春雨サラダ　味噌汁　みかん

体操教室

２学期終業式

クリスマスパーティー

ナポリタン　茹で卵　スープ　バナナ ヨーグルト

ヨーグルト

ヨーグルト

ヨーグルト

お遊戯会リハーサル

ポークカレー　福神漬　野菜サラダ　ヨーグルト

豚のたれ焼き　南瓜サラダ　かき玉汁　みかん

ビーフカレー　福神漬　ツナサラダ　ヨーグルト

１２月は６人のお友だちがお誕生日を迎えます。

おめでとうございます♪ 

  

令和５年度 

中里こども園 

 

  寒さも少しずつ厳しくなり、冬の訪れを感じる頃となりました。寒さに負けず、ホールで汗を光らせながら

元気いっぱいに遊んでいます      汗で身体が冷えないよう健康管理に気を付けながら見守っていきたいと思い

ます。 

そして、もうすぐお遊戯会     練習をする中で、子どもたちの真剣な顔や楽しそうな顔が見られます。きっと

ステキな発表を見せてくれると思います。どうぞお楽しみに～°˖✧◝(⁰▿⁰)◜✧˖° 

 

クラス目標 

行事予定・献立表 

 

 え ん だ よ り

 

6日（水） お遊戯会リハーサル（パルナス） 

9日（土） お遊戯会 

11日（月） 体操教室（そら組・たいよう組） 

13日（水） 12・1月生まれのお誕生会（以上児） 

       クリスマスミニコンサート 

       ※この日はご飯はいりません 

14日（木） 12・1月生まれのお誕生会（未満児） 

             駅ナカクリスマスパティ―（たいよう・そら組）  

15日（金） 職場訪問（たいよう組） 

18日（月） 小学校と交流会（たいよう組） 

20日（水） クリスマスパーティー 

21日（木） 避難訓練（火災） 

27日（水）  2学期終業式 

28日（木） 保育納め 

29日（金）～1月 3日（水）年末年始休み 

「サンタさんの似顔絵展」 

イオンモールつがる柏にサンタさんの似顔絵が 

展示されます。（たいよう・そら・ほし組） 

12 月２日（土）～12 月１７日（日） 

2 階 イオンホール 

 


